
1

  ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE .

„SOUTĚŽE PODKOVY “
OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST HUMPOLEC .

SERIÁL ZÁVOD Ů
ZLATÁ PODKOVA 2012.

CNC, CAN.

STATUT 47. ROČNÍKU .

STATUT   47.  ROČNÍKU SERIÁLU ZÁVOD Ů ZLATÁ PODKOVA
BYL SCHVÁLEN VÝKONNÝM VÝBOREM

ČESKÉ JEZDECKÉ FEDERACE , DNE :      15. 2. 2012

ZA VV ČJF :  ING.  JAN   METELKA



2

STATUT :

SERIÁL ZÁVODŮ ZLATÁ PODKOVA JSOU SOUTĚŽE VE VŠESTRANNOSTI A SOUTĚŽE

SPŘEŽENÍ. JE ORGANIZOVÁNO DVANÁCT KVALIFIKA ČNÍCH KOL A FINÁLE SOUTĚŽE.
ÚČASTNIT SE MOHOU JEZDCI ZE SLOVENSKA PŘÍPADNĚ I DALŠÍCH OKOLNÍCH STÁTŮ. SERIÁL

ZÁVODŮ NESE OZNAČENÍ  CNC A CAN. „SOUTĚŽE PODKOVY“ O.P.S., USTANOVUJE

ORGANIZAČNÍ VÝBOR PRO ŘÍZENÍ A ORGANIZOVÁNÍ CELÉHO SERIÁLU ZÁVODŮ A JMENUJE

JEHO PŘEDSEDU. ORGANIZAČNÍ VÝBOR JE SLOŽEN ZE ZÁSTUPCŮ POŘADATELŮ

JEDNOTLIVÝCH KVALIFIKA ČNÍCH KOL A FINÁLE, KTEŘÍ JSOU ČLENOVÉ ČJF, MANAŽERŮ

PŘÍSLUŠNÝCH ODBORNÝCH KOMISÍ ČJF A ZÁSTUPCE SPRÁVNÍ RADY O.P.S. ORGANIZAČNÍ

VÝBOR JE ŘÍZEN VLASTNÍM ORGANIZAČNÍM ŘÁDEM.

SLOŽENÍ SPRÁVNÍ RADY O .P.S.:

• ING. JAN MÁCHA,           ŘEDITEL ŠKOLNÍHO STATKU HUMPOLEC -PŘEDSEDA

• MGR ROMAN BRZOŇ,          MÍSTOSTAROSTA MĚSTA HUMPOLCE  -ČLEN

• ING. KVĚTOSLAV NAMYSLO, MÍSTOSTAROSTA MĚSTA HUMPOLCE -ČLEN

• MGR. OTAKAR BŘEZINA, ŘEDITEL ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ AKADEMIE -ČLEN

• JITKA BERANOVÁ,                          JK HUMPOLEC -ČLEN

• LADISLAV VRÁTNÝ -ČLEN

SLOŽENÍ DOZOR ČÍ RADY O .P.S.

• ING. EVA KUBÍČKOVÁ -PŘEDSEDA DOZORČÍ

RADY

• JAROSLAV GRODL -ČLEN

• ZDENĚK KUSÝ -ČLEN

ŘEDITELEM              O.P.S. „SOUTĚŽE PODKOVY“ JE ING. JIŘÍ KLUBAL .

PŘEDSEDOU OV      SERIÁLU ZÁVODŮ ZLATÉ PODKOVY JE FRANTIŠEK HÁVA

SLOŽENÍ ORGANIZA ČNÍHO VÝBORU O .P.S. „SOUTĚŽE PODKOVY “:

ING. JIŘÍ KLUBAL , FRANTIŠEK HÁVA , KATEŘINA MANDYSOVÁ, STANISLAV ŠAMAL ,
ING. JAROSLAV JANDL, ING. VLASTIMIL KAMÍR , MGR. KAREL NÝVLT , ING. JIŘÍ CHARVÁT,
TOMÁŠ HLAVENKA ,  RADKO HEIDENREICH, PAVLÍNA SŮROVÁ, PETER MIKULÁŠIK (SVK),
ING. ALEŠ KŘÍŽ, ZDENĚK KUSÝ, ING. ANTONÍN KLAUZ ,  ING. JIŘÍ KUNÁT.

ÚČAST VE FINÁLE 47. ROČNÍKU ZP V HUMPOLCI :
 

Finále SOUTĚŽÍ VŠESTRANNOSTI se bude moci zúčastnit dvojice,
 KTERÁ  DOKON ČÍ DVĚ KVALIFIKA ČNÍ KOLA  S  VÝSLEDKEM :

Drezurní zkouška:                     Do 75 tr. bodů – včetně.
Terénní zkouška: Max. 20 tr. bodů na překážkách, trestné body za čas nemají vliv.
Skoková zkouška: Max. 16 tr. bodů na překážkách, trestné body za čas nemají vliv.



3

Pro SOUTĚŽE SPŘEŽENÍ je podmínkou startu ve finále:
 DOKONČIT ALESPOŇ DVĚ KVALIFIKA ČNÍ KOLA . (NEPLATÍ PRO A/4).

ZÁJEMCE O ÚČAST VE FINÁLE POŠLE DO HUMPOLCE V  URČENÉM TERMÍNU

NORMÁLNÍ  PŘIHLÁŠKU  (formulář na    www.zlatapodkova.cz   )
s uvedením míst a kvalifikačních výsledků.

PRO PŘÍPAD VELKÉHO MNOŽSTVÍ P ŘIHLÁŠEK , OMEZÍ POŘADATEL FINÁLE PO ČET

SOUTĚŽÍCÍCH PODLE KONKRÉTN Ě DOSAŽENÝCH VÝSLEDK Ů V KVALIFIKACÍCH .

Záměrem pořadatele finále je účast asi 100 účastníků v soutěžích  všestrannosti
a asi 25 účastníků soutěží spřežení. (úplně hraniční počet je 30 spřežení).

OV ZP UMOŽNÍ PŘI 47. ROČNÍKU ZLATÉ PODKOVY 2012 ZÍSKAT PRO ÚČAST VE

FINÁLE TZV . VOLNOU KARTU  (VK) ZA ÚPLATU .

PRAVIDLA PRO ZÍSKÁNÍ VK:
• Celkový počet VK se stanovuje na čtyři pro sedlové soutěže a jednu pro soutěže spřežení.
• Podmínky pro přidělení VK:

– Přednost mají jezdci a koně registrovaní v JK pořadatelů – kvalifikace a finále.
– Lepší umístění dvojice v kvalifikaci.
– Účast dvojice v kvalifikaci.
– Účast v kvalifikaci.
– Jiné podmínky v případě vyčerpání uvedených (nepředpokládá se).

CENA ZA ZÍSKÁNÍ VK  :
ZP                                      15.000,- Kč SP                                           10.000,- Kč
BP + SN + PONY              10.000,- Kč MO                                         10.000,- Kč

• Rozdělení získaných prostředků:
– 80 % bude vyplaceno v peněžitých cenách do soutěží
– 20 % jde ve prospěch OV ZP.

ORGANIZA ČNÍ VÝBOR ZP STANOVIL PRO ROK 2012 JEDNOTNÉ ZÁPISNÉ DO

SOUTĚŽÍ .

ZP                                    700,- Kč SP                                      600,- Kč
BP + SN + PONY            500,- Kč MO                                    700,- Kč

ORGANIZA ČNÍ VÝBOR ZP STANOVIL PRO ROK 2012 JEDNOTNÉ MINIMÁLNÍ CENY

DO SOUTĚŽÍ .

ZP                                     5.000,- Kč SP                                        4.000,- Kč
BP + SN                            3.000,- Kč MO                                      5.000,- Kč
PONY- věcné ceny v hodnotě 3.000,-Kč

U spřežení může pořadatel sumu upravit podle počtu startujících.



4

OV ZP STANOVIL SPORTOVNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY
PRO 47. ROČNÍK ZLATÉ PODKOVY V  ROCE 2012.

Zlatá podkova Soutěž pro všechny jezdce, případné omezení dle PJS
Stříbrná podkova Soutěž pro všechny jezdce, případné omezení dle PJS
Bronzová podkova Soutěž pro děti   (12-14 let) a    juniory (14-18 let)
Soutěž nadějí Soutěž pro 4. a  5. ti leté koně a starší koně s licencí sportovního

koně vystavenou poprvé v roce 2012.
Starší   koně startují ve finále spolu se 4.letými v „ZL “

Soutěž PONY Soutěž pro jezdce 10-16 let, kategorie PONY do 148 cm KVH
Soutěž PONY se při Seriálu závodů ZP rozhoduje dle pravidel
všestrannosti

Mistři opratí Soutěž pro všechny jezdce, případné omezení dle PJS

SOUTĚŽE KVALIFIKACE FINÁLE
Zlatá podkova CNC 1*  drez. FEI 1* 2009 B CNC 2*    drez. FEI 2* 2009  B
Stříbrná podkova „L“                  drez. CN 6/09 CNC 1*    drez. FEI 1* 2009  B
Bronzová podkova „ZL“                drez. CN 4/10 Děti + Junioři ml. (14 – 16 let) „ZL “,

              Drez.  CN 4/10
Junioři st.( 17 – 18 let)   –        „L “
              Drez. CN 6/09

Soutěž nadějí „ZL“                drez. CN 4/10 Koně 4.letí a starší (lic.2012)   „ZL “
              Drez.  CN 4/10
Koně 5.ti letí -                         „L “
              Drez.  CN 6/09

Soutěž PONY „ZK“                drez. CN 2/09 „Z“                drez. CN 2/09
Mistři opratí A/1 - CAN A,

A/2 – CAN A,
A/4 – CAN A,
A/2 –P, CAN A,

A/1 - CAN A,
A/2 – CAN A,
A/4 – CAN A,
A/2 –P, CAN A,

OBTÍŽNOST DREZURNÍCH ÚLOH PRO SP ŘEŽENÍ NA JEDNOTLIVÝCH KVALIFIKA ČNÍCH KOLECH A

FINÁLE BUDE KAŽDÝ PO ŘADATEL UR ČOVAT  SVÝM ROZPISEM .

SOUTĚŽ PONY – VŠESTRANNOST,  JE V RÁMCI SERIÁLU ZÁVOD Ů ZP
ROZHODOVÁNA DLE PRAVIDEL VŠESTRANNOSTI.



5

OV ZP STANOVIL TERMÍNY KVALIFIKA ČNÍCH KOL A FINÁLE
PRO 47. ROČNÍK ZLATÉ PODKOVY V  ROCE 2012.

PARDUBICE 14.4.-.15.4. ZP (CNC)
DVOREČEK 5.5. – 6.5. ZP (CNC)
SEMICE 5.5. – 6.5. Spřežení CAN-A
BOROVÁ (Č.Krumlov) 19.5.-20.5. ZP (CNC)
SK FAGONE (Police n.Metují) 19.5.-20.5. Spřežení CAN-A
PANSKÁ LÍCHA  (Brno) 2.6. - 3.6. ZP (CNC)
JK MIKULOV 2.6.- 3.6. Spřežení CAN-A
LOŠTICE 16.6.-17.6. ZP (CNC)
KOLESA 5.7. - 6.7. ZP (CNC)
TATRAN.   LOMNICE (SVK) 7.7.- 8.7. ZP – všestrannost ZP - spřežení
PARDUBICE 7.7. - 8.7. Spřežení CAN-A
HUMPOLEC 14.7.-15.7. ZP (CNC) + MČR/C - Ch, J, Y, P  
HUMPOLEC- finále 24.8.-26.8. ZP – finále CNC Spřežení CAN-A

POŘADATEL ŮM KVALIFIKA ČNÍCH  KOL VE VŠESTRANNOSTI SE DOPORUČUJE VYPISOVAT

ZÁVODY JAKO DVOUDENNÍ . POŘADATELÉ UPŘESNÍ ROZPISEM.

STEJNĚ JAKO V  PŘEDCHOZÍCH RO ČNÍCÍCH SE DOPORUČUJE VYPISOVAT PŘI KVALIFIKA ČNÍCH

KOLECH VŠESTRANNOSTI RÁMCOVÉ SOUT ĚŽE „Z“,  „ZL“  -  OTEVŘENÉ PRO VŠECHNY KONĚ.

V HUMPOLCI DNE :   9. LEDNA  2012.

STATUT  SERIÁLU ZÁVOD Ů ZLATÁ   PODKOVA  2012

ZPRACOVAL :  FRANTIŠEK HÁVA – PŘEDSEDA OV SERIÁLU ZÁVOD Ů ZLATÁ PODKOVA .



6



7


